
•*

АДМИН И С'I РАЦИЯ 
ККРКЩ АГИнекого М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А  Н О В  Л F. II И Г.

16.10.2018 v 753-п\ *

О Перечне видов муниципального 
контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
на их осуществление на территории 
Верещагинского муниципального 
района Пермского края

Руководствуясь решением Земского Собрания Верещагинского 
муниципального района Пермского края от 30 августа 2018 года № 46/457 «О 
Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 
Верещагинского муниципального района Пермского края», Уставом 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского 
края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля.
2. Начальнику Управления имущественных отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского муниципального района Неволиной Н.В. в срок 
до 01 декабря 2018 года определить лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль, утвердить Порядки и регламенты их осуществления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района Юркова Е.П.

И.о.главы администрации Верещагин 
муниципального района Д.А.Нохрин



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верещагинского муниципального района 
от 16.10.2018 № 753-п

■ш

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов муниципального контроля

№ Вид муниципального 
контроля

Наименование 
уполномоченного органа

Реквизиты нормативных 
правовых актов

1 Муниципальный 
земельный контроль

администрация 
Верещагинского 
муниципального района в 
лице У правления 
имущественных отношений 
и инфраструктуры

- Земельный кодекс РФ;
-Ф З от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»;
- ФЗ от 26.12.2008 года №294-ФЗ 
«О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении государственного 
контроля(надзора) и 
муниципального контроля»;
- Постановление администрации 
Верещагинского 
муниципального района от
26.10.2015 года №712 «О 
муниципальном земельном 
контроле»;
- Постановление администрации 
Верещагинского 
муниципального района от
26.01.2016 года №11 «Об 
утверждении административного 
регламента осуществления 
муниципального земельного 
контроля в границах сельских 
поселений, входящих в состав 
Верещагинского 
муниципального района».

2 Контроль за 
обеспечением 
сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения

администрация 
Верещагинского 
муниципального района в 
лице Управления 
имущественных отношений 
и инфраструктуры

- ФЗ от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»;
- ФЗ от 26.12.2008 года №294-ФЗ 
«О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении государственного 
контроля (надзора) и 
муниципального контроля»;



3

-ФЗ от 08.11.2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации».

о
J Контроль за 

размещением 
рекламных 
конструкций

администрация 
Верещагинского 
муниципального района в 
лице Управления 
имущественных отношений 
и инфраструктуры

- ФЗ от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»;
- ФЗ от 26.12.2008 года №294-ФЗ 
«О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении государственного 
контроля (надзора) и 
муниципального контроля»;
-ФЗ от 13.03.2016 года №38-Ф3 
«О рекламе»;
- Постановление администрации 
Верещагинского 
муниципального района от 
02.07.2015 года № 444
«О Порядке размещения 
рекламных конструкций на 
территории Верещагинского 
муниципального района».


